
OR č. 5/2024 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

OPATŘNÍ REKTORA č. 5/2024 PLÁN UDRŽITELNOSTI AKTIVIT 
PROOF-OF-CONCEPT NA VŠTE  

Datum vydání: 17.01.2024 Účinnost od: 17.01.2024 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE000276/2024 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy: Roční 

Ruší normu - 

Nadřízená norma Statut VŠTE 

Související normy 

Směrnice č. 13/2017 Výzkumné projekty  
Směrnice č. 9/2017 Komercializace výsledků výzkumu a vývoje 
Směrnice č. 2/2014 Systém fungování Start-up a spin-off firem 
OR č. 3/2024 Rada pro komercializaci 
OR. č. 4/2024 Podpora aktivit Proof-of-concept na VŠTE 

Podřízená norma - 

Rozdělovník Akademičtí pracovníci VŠTE 

 

Vypracoval: Prorektor pro tvůrčí činnost Garant: Prorektor pro tvůrčí činnost 

Jméno: doc. Ing. Karel Gryc, MBA, Ph.D. Jméno: doc. Ing. Karel Gryc, MBA, Ph.D. 

Formálně ověřil: Asistentka rektora Schválil: Rektor 

Jméno: Bc. Veronika Turková Jméno: doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 



 1 

 

OPATŘNÍ REKTORA Č. 5/2024 PLÁN UDRŽITELNOSTI AKTIVIT 

PROOF-OF-CONCEPT NA VŠTE 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Cílem tohoto opatření je stanovit plán udržitelnosti podpory aktivit proof-of-concept 
(dále jen „POC“) po dobu 5 let od ukončení projektu a strategický záměr postupného 
nahrazování podpory z prostředků poskytnutých Technologickou Agenturou České 
Republiky (dále jen „TAČR“) v rámci programu SIGMA DC1. 

 

Článek 2 

Základní vymezení 

(1) V souladu se strategickým záměrem buduje škola infrastrukturu, která je předpokla-
dem pro dlouhodobou udržitelnost aktivit POC. 

(2) Základními související dokumenty jsou: 

a) Směrnice č. 9/2017 Komercializace výsledků výzkumu a vývoje 

b) Opatření rektora 3/2024 Rada pro komercializaci 

c) Opatření rektora 4/2024 Podpora aktivit Proof-of-concept 

 

Článek 3 

Předpoklady udržitelnosti POC 

(1) Základním předpokladem aktivit POC je: 

a) Úspěšná komercionalizace dílčích projektů 

b) Rozdělení prostředků dle Směrnice č. 9/2017 Komercializace výsledků výzkumu 
a vývoje. 

c) Motivací akademické obce k aktivitám vhodných pro POC 

d) Reinvesticí výnosů do tvůrčích činností 

(2) Pro úspěšnou komercializaci jsou vymezeny jednotlivé kompetence ve výše uvede-
ných předpisech a v následujícím článku tohoto opatření. 

(3) V průběhu realizace dílčích projektů probíhá 

a) Průzkum trhu 

b) Zpracování patentové rešerše 

c) Ověřování zájmu firem 

(4) VŠTE chrání výsledky tvůrčí činnosti. 

(5) Zaměstnanci musí dodržet pokyny prorektora pro tvůrčí činnost v souvislosti 
s ochranou duševního vlastnictví (například odložení publikování výsledků). 



 2 

 

 

Článek 4 

Kompetence 

(1) Úsek prorektora pro tvůrčí činnost řídí a koordinuje agendu transferu technologií a 
je zodpovědný za průběh dílčího projektu POC a jeho udržitelnost. 

(2) Řešitel projektu má závazek spolupracovat s úsekem a řídit se jeho pokyny. 

(3) Úsek prorektora vyhodnocuje projekty po stránce technické, marketingové, obchodní 
a finanční. 

(4) Úsek prorektora pro tvůrčí činnost je povinen předkládat každoroční zprávu o reali-
zovaných projektech, která bude součástí výroční zprávy, nebo bude samostatně zve-
řejněna. 

 
Článek 5 

Strategický výhled 

(1) Realizované projekty by měly být v delším časovém horizontu ziskové. Měly by tedy 
pokrýt veškeré náklady spojené s činností a vygenerovat zisk, který bude následně 
reinvestován do nových projektů. 

(2) Lze předpokládat, že bod 1 bude představovat jednotky až nižší desítky let, než bude 
systém zcela samostatný. Do doby naplnění bodu 1 bude Úsek prorektora pro tvůrčí 
činnost ve spolupráci s Úsekem prorektora pro projektovou podporu vyhledávat 
další zdroje financování, jako je například: 

a) Domácí granty, 

b) Zahraniční granty, 

c) Interní rozpočty a projekty 

d) Soukromé zdroje a smluvní výzkum apod. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření nabývá platnosti dnem vydání 

 
 
 
 
 
 

 
 
doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 

rektor 
 


		2024-01-17T09:55:59+0100
	Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.




